
 

 

UCHWAŁA NR XVII/126/2025 

RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania nagród wyróżniającym się 

w działalności społecznej na rzecz mieszkańców Powiatu Leszczyńskiego 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 3, 21 i 22 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 roku, poz. 107 ze zmianami) oraz art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej (Dz. U z 2024, poz. 1283 ze zmianami), Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Nagrody Starosty Leszczyńskiego w dziedzinie działalności społecznej na rzecz 

mieszkańców Powiatu Leszczyńskiego, zwane dalej „Nagrodami”, a każdą oddzielnie „Nagrodą”. 

2. Laureat nagrody otrzymuje tytuł „Społecznik Roku”, za działalność społeczną wykonywaną w okresie 

czasu, o którym mowa w § 5 ust. 2 poniżej. 

§ 2. 1. Nagrody w dziedzinie działalności społecznej przyznawane są raz w roku, z zastrzeżeniem  

§ 5 ust. 6 poniżej.  

2. Nagrody mogą być przyznane osobom fizycznym, organizacjom pozarządowym, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U 

z 2024 roku, poz.1491 ze zmianami), odpowiednio działających lub mającym siedzibę na terenie Powiatu 

Leszczyńskiego, a także innym osobom lub jednostkom mającym związek z Powiatem Leszczyńskim poprzez 

miejsce dokonań działalności społecznej, które wpłynęły na rozwój pomocy społecznej oraz wolontariatu  

w Powiecie Leszczyńskim. 

3. Podstawą przyznania Nagrody są mające istotne znaczenie dla Powiatu Leszczyńskiego osiągnięcia lub 

dokonania bądź całokształt działalności społecznej mający miejsce w okresie 12 miesięcy kalendarzowych 

poprzedzających 15 listopada każdego roku, które przyczyniły się do wzmocnienia lub propagowania 

działalności społecznej lub wolontariatu, były skierowane do grupy mieszkańców Powiatu Leszczyńskiego czy 

w znacznym stopniu przyczyniły się do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców Powiatu 

Leszczyńskiego w zakresie działalności społecznej lub wolontariatu. 

4. Nagroda może być przyznana w szczególności za: wydarzenie roku, działania na rzecz środowiska 

lokalnego, szczególne osiągniecia w obszarze pomocy społecznej, promowanie bezinteresownej pomocy, 

propagowanie wolontariatu. 

§ 3. 1. Nagroda przyznawana jest jednorazowym świadczeniem w formie pieniężnej. 

2. Maksymalna wysokość przyznanej Nagrody podlega ustaleniu przez Zarząd Powiatu i nie może 

przekroczyć wysokości przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia podanego w komunikacie Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego za ostatni kwartał roku poprzedzającego przyznanie Nagrody. 

3. Środki na Nagrody zostają zabezpieczone w budżecie Powiatu Leszczyńskiego na dany rok budżetowy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 lipca 2025 r.

Poz. 5519



§ 4. Nagroda może nie zostać przyznana w przypadku braku kandydatur spełniających wymogi określone 

w niniejszej uchwale. 

§ 5. 1. Nagrody przyznaje Zarząd Powiatu Leszczyńskiego z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) organizacji pozarządowej działającej na rzecz mieszkańców Powiatu Leszczyńskiego, 

2) Biura Oświaty i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Lesznie. 

2. Wniosek o przyznanie Nagrody składa się w terminie do 15 listopada każdego roku za osiągnięcia lub 

dokonania wskazane w § 2 ust. 3 i 4. Wniosek należy złożyć w Starostwie Powiatowym w Lesznie. Przy 

ustaleniu daty złożenia wniosku bierze się pod uwagę datę wpływu do Starostwa Powiatowego. 

3. Wniosek pod względem formalnym i merytorycznym ocenia i opiniuje komisja w składzie 4 osobowym, 

w skład której wchodzą: przedstawiciel Zarządu Powiatu Leszczyńskiego, sekretarz Powiatu Leszczyńskiego, 

dwóch przedstawicieli Biura Oświaty i Spraw Społecznych, powołana przez Zarząd Powiatu Leszczyńskiego 

w drodze uchwały. 

4. Przyznanie Nagród nastąpi w terminie do dnia 15 grudnia każdego roku. O wynikach zostaną 

poinformowane osoby oraz jednostki, które Nagrodę otrzymały. Przekazanie Nagród nastąpi w terminie 

nie dłuższym niż 60 dni licząc od dnia przyznania Nagród. 

5. Złożenie wniosku o przyznanie Nagrody nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

6. Zarząd Powiatu Leszczyńskiego w szczególnie uzasadnionych przypadkach może przyznać Nagrodę 

w ciągu roku z własnej inicjatywy, w takim przypadku § 5 ust. 2 i 4 nie stosuje się. 

7. Decyzja Zarządu Powiatu Leszczyńskiego o przyznaniu Nagrody jest ostateczna i nie przysługuje od niej 

odwołanie. 

§ 6. Ustala się wzór wniosku o przyznanie nagrody, który stanowi Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady  

(-) Remigiusz Leciejewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5519



Załącznik 

 do uchwały Nr XVII/126/2025 

Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

 
Wniosek o przyznanie Nagrody Starosty Leszczyńskiego w dziedzinie działalności społecznej 

za ……. rok. 

 

 

Starosta Leszczyński 

 

 

Kategoria nagrody: 

[  ] osoba fizyczna 

[  ] organizacja pozarządowa o której mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Wnioskodawca 

[  ] Organizacja pozarządowa działająca na rzecz mieszkańców powiatu leszczyńskiego 

[ ] Biuro Oświaty i Spraw Społecznych 

Dane Wnioskodawcy: 

Nazwa  

Adres  

Dane kandydata do nagrody: 

Imię i nazwisko:  

Adres zamieszkania:  

Informacja o osiągnięciach kandydata w dziedzinie działalności społecznej wraz z 

uzasadnieniem przyznania nagrody 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykaz załączników do wniosku: 

1. ………………………. 

2. ………………………. 

3. ………………………. 

4. ……………………….. 

 

 

 

 

Oświadczam, że zapoznałem/łam się z uchwałą Nr …../……./2025 Rady Powiatu Leszczyńskiego z 

dnia ………….. 2025 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania 

nagród wyróżniającym się w działalności społecznej na rzecz mieszkańców Powiatu Leszczyńskiego 

Oświadczam, że dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5519



Obowiązek Informacyjny według Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

Zgodnie z art. 12,13 i 14 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) w sprawie ochrony osób fizycznych  

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

zwanego dalej Rozporządzeniem z dnia 27 kwietnia 2016 r. zwanego dalej Rozporządzeniem informuję, iż: 

1.  Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Starosta Leszczyński z siedzibą  

w Lesznie przy pl. Kościuszki 4B; 

2. Dane kontaktowe do Inspektora Ochrony Danych, z którym można się kontaktować poprzez e-mail: iod@powiat-leszczynski.pl lub 

pisemnie na adres siedziby Administratora 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji zadań ustawowych na podstawie ustawy o samorządzie powiatowym, 

Kodeksu postępowania administracyjnego i innych przepisów prawa niezbędnych do realizacji zadań ustawowych;  

4. Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych będą upoważnieni pracownicy i podmioty na podstawie przepisów prawa; 

5. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej;  

6.  Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane według obowiązującej instrukcji kancelaryjnej; 

7. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania,  prawo do 

przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem 

przetwarzania (jeżeli przetwarzanie odbywa się na podstawie zgody), którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem; 

8.  Ma Pan/Pani prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych 

osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy Rozporządzenia; 

9.  Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Jest Pan/Pani zobowiązana do ich podania, a konsekwencją 

niepodania danych osobowych będzie skutkowało pozostawienie sprawy bez rozpatrzenia. 

 

 

Data:  

 

 

 

…………………………………………….. 
(podpis) 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5519


		2025-07-07T12:14:01+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




